
Ročník 2013

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  L i b e r e c k é h o  k r a j e

Částka 3 Rozesláno dne 26. dubna 2013

O B S A H

2. Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní rezervace Údolí Jizery a jejího ochranného pásma

26/VPS/OP/1 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi statutárním městem Liberec a městem Frýdlant
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

27/VPS/TP/1 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Mimoň a obcí Velký Valtinov
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 81



2
NAŘÍZENÍ

Libereckého kraje č. 2/2013
ze dne 19. února 2013

o zřízení Přírodní rezervace Údolí Jizery a jejího ochranného pásma

Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 82

Rada Libereckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a na základě zmocnění § 77a odst. 2 zá-
kona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a v souladu s § 33
zákona vydává toto nařízení kraje.

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Údolí Jizery (dále jen
 „rezervace“). Rezervace se nachází v Libereckém kraji, okrese
Semily, v katastrálním území Spálov u Semil, Bítouchov
u Semil, Záhoří u Semil, Chuchelna na parcelách uvedených
v příloze č. 1. Celková výměra rezervace činí 1 245 079 m2.

(2) Hranice rezervace se stanoví uzavřeným geometric-
kým obrazcem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi uda-
nými v platném souřadnicovém systému JTSK a z něhož jsou
vyjmuty parcely p. č. 217/5 a 217/6 k. ú. Chuchelna. Seznam
souřadnic vrcholů geometrického obrazce je uveden v příloze
č. 2 tohoto nařízení.

(3) Grafické znázornění území přírodní rezervace je uve-
deno v příloze č. 3 tohoto nařízení.

(4) Předmětem ochrany jsou acidofilní, květnaté bučiny
a suťové lesy, vegetace skalních terásek a skalních štěrbin, na-
cházející se na skalních stěnách, balvanitých rozpadech i dro-
linách na skalních svazích kolem Jizery, skalní soutěska Jizery
s výskytem silně ohroženého lomikamene růžicovitého (Saxi -
fraga decipiens) (syn. lomikámen trsnatý vlnatý, Saxifraga
rosacea subsp. steinmannii) a tok řeky Jizery doprovázený ne-
souvislými štěrkovými náplavami, který je biotopem evropsky
chráněného druhu vodního živočicha vranky obecné (Cottus
gobio).

Čl. 2
Základní ochranné podmínky

Základní ochranné podmínky rezervace stanoví § 34 zákona.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Na území rezervace lze jen s předchozím souhlasem orgánu
ochrany přírody1):

1) měnit druh pozemků, způsob jejich využití nebo vodní
režim,

2) provádět terénní úpravy a stavební úpravy stávajících ob-
jektů,

3) zřizovat tábořiště, stanovat a rozdělávat ohně,
4) provozovat horolezeckou činnost a další činnosti s mož -

ným negativním vlivem na skalní masivy (např. ledolezení
s pomocí cepínů nebo maček, budování zajištěných cest –
ferát),

5) pořádat sportovní akce a jiné hromadné akce mimo zna-
čené turistické cesty,

6) vjíždět motorovými vozidly, kromě vozidel orgánů státní
správy, vozidel pro lesní a zemědělské hospodaření, ob-
ranu státu, požární ochranu, zdravotní a veterinární službu,

7) provádět výzkumy a průzkumy,
8) umisťovat myslivecká zařízení všeho druhu,
9) vyznačovat jiné trasy turistických cest.

Čl. 4
Ochranné pásmo

K zabezpečení rezervace před rušivými vlivy z okolí se zřizuje
ochranné pásmo (§ 37 odst. 1 a 2 zákona).

(1) Ochranné pásmo zasahuje na katastrální území a po-
zemky v okrese Semily, které jsou uvedeny v příloze č. 1
 tohoto nařízení. Celková výměra ochranného pásma činí
320 723 m2.

(2) Ochranné pásmo je vymezeno jako 5 uzavřených
obraz ců, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými
v platném souřadnicovém systému JTSK. Seznam bodů a je-
jich souřadnic je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení.

(3) Grafické znázornění území ochranného pásma pří-
rodní rezervace je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení.

1) Příslušným orgánem ochrany přírody pro § 44 odst. 3 je Krajský úřad Libereckého kraje.

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 82



(4) V ochranném pásmu je nezbytný předchozí souhlas
orgá nu ochrany přírody k činnostem, uvedeným v § 37 odst. 2
zákona.2)

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

(1) Vyhlášení rezervace se provede zveřejněním tohoto
 nařízení ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje.
Věstník je veřejnosti přístupný na Krajském úřadu Liberec-
kého kraje, na obecních úřadech v kraji a na Ministerstvu
vnitra ČR.

(2) O rezervaci se vede evidence podle § 42 zákona. Origi -
nál nařízení je uložen u Krajského úřadu Libereckého kraje
a uAgentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze (viz Ústřední

seznam ochrany přírody), kde je možno do něj nahlížet a poři-
zovat výpisy, opisy a kopie. Jedno originální vyhotovení naří-
zení je uloženo u místně příslušného katastrálního úřadu.

(3) Činnost v rezervaci a v jejím ochranném pásmu je
upravena plánem péče. Schválený plán péče je v tištěné po-
době uložen u příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny
a uAgentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze (viz Ústřední
seznam ochrany přírody).

Čl. 6
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni,
kdy bylo vyhlášeno ve věstníku právních předpisů Liberec-
kého kraje.

Strana 83                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

2) Ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám, k použití chemických prostředků, změnám kultury pozemků a ke stanovení způsobu hospodaření
v lesích v ochranném pásmu je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody.

Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihnout jako přestupek nebo protiprávní jednání dle § 87 a § 88 zákona nebo podle zvláštního předpisu
(tj. zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

Martin Půta v. r.
hejtman

Bc. Zuzana Kocumová v. r.
statutární náměstkyně hejtmana

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 83



Příloha č. 1
k nařízení Libereckého kraje č. 3/2013

Soupis parcel zasahujících do území přírodní rezervace a jejího ochranného pásma

Území přírodní rezervace:

Katastrální území: Spálov u Semil (747289)
p.p.č. 95/3, 1404, 1405, 1406, 1408, 1409/2, 1414, 1415, 1416, 1417, 1425/1, 1426/1, 1426/3, 1426/4,1426/5, 1427,1429,1549/3,
1551,1552/1, 1555, 1556, 1627, 1633/3

Katastrální území: Záhoří u Semil (790095)
p.p.č. 914, 916, 917, 913/1, 947/1, 918, 935/1, 940/2, 940/3, 940/4, 940/5, 940/6, 940/7, 940/8, 941, 942/1, 1057, 1058, 1326/1,
1326/2, 1327

Katastrální území: Chuchelna (654833)
p.p.č. 217/1, 217/2, 217/3, 217/4, 217/9, 217/10, 1895, 1894

Katastrální území: Bítouchov u Semil (747271)
st.č.p. 273, 233
p.p.č. 95/1, 95/2, 95/4, 205, 216, 217, 222, 225/1, 225/2, 225/3, 227, 230, 231, 259/4, 227, 1631, 1632/1, 1632/2, 1632/3,
1633/1

Katastrální území: Semily (747246)
p.p.č. 1681, 4137, 1675/1

Ochranné pásmo přírodní rezervace:

Katastrální území: Záhoří u Semil (790095)
st.č.p. 132, 134
p.p.č. 883/3, 884/1, 912/1, 912/2, 913/1, 913/2, 919/2, 919/4, 920, 927/1, 927/2, 1304, 1305, 933/1, 933/2, 933/3, 935/1, 936,
937, 938/1, 938/2, 940/1, 947/1, 945/10, 945/11, 945/6, 945/12, 942/3, 942/1, 1041, 1042, 1113/1, 1060/1, 938/3, 938/4, 939/1,
939/2

Katastrální území: Spálov u Semil (747289)
st.č.p. 267, 268
p.p.č. 1633/3, 1547, 1550, 1536/2, 1539/1, 1540, 1555, 1433/6, 1433/7, 1436/1, 1432/1, 1432/2, 1432/3, 1431/1, 1431/3, 1431/4,
1431/5, 1627, 1420/1, 1420/2, 1420/3, 1420/5, 1420/6, 1420/7, 1419/1, 1419/2, 1492/3, 1418, 1412, 1411/1, 1411/2, 1410/1,
1410/2, 1626, 1409/1, 1403, 1402, 1401, 1400/2, 1399, 1398, 83

Katastrální území: Bítouchov u Semil (747271)
st.č.p. 61/1, 62, 64/1, 164
p.p.č. 80, 82, 83, 85/1, 85/2, 86, 87/1, 88, 89/2, 89/4, 93, 94, 96/1, 96/2, 100, 109, 110, 148, 149/1, 149/2, 149/3, 144, 143/4,
143/2, 142/2, 142/3, 153, 154, 157/1, 157/2, 158, 169, 170, 171, 174, 175, 176, 178, 179/1, 179/2, 181/1, 181/2, 181/3, 184/1,
184/2, 185/1, 185/2, 186/1, 186/2, 186/5, 186/6, 186/7, 198/2, 199, 200, 201/1, 201/2, 202, 203, 206, 212, 213/1, 213/3, 215,
218, 219, 224, 229, 233, 234, 236, 237, 238/1, 238/2, 243, 244, 246, 259/1, 259/5, 1558/7, 1558/8, 1631

Katastrální území: Semily (747246)
p.p.č. 4137, 1675/1, 1681, 4145/19, 3184, 3185/1, 3186

Katastrální území: Chuchelna (654833)
p.p.č. 217/5, 217/6

Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 84

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 84



Příloha č. 2
k nařízení Libereckého kraje č. 3/2013

Seznam souřadnic vrcholových bodů hranice rezervace a seznam souřadnic bodů 
tvořících hranici ochranného pásma

Strana 85                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 85



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 86

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 86



Strana 87                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 87



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 88

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 88



Strana 89                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 89



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 90

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 90



Strana 91                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 91



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 92

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 92



Strana 93                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 93



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 94

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 94



Strana 95                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 95



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 96

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 96



Strana 97                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 97



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 98

Příloha č. 3
k nařízení Libereckého kraje č. 3/2013

Grafické znázornění území rezervace a jejího ochranného pásma – mapa č. 1

klad listů 1 + 3
2    4

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 98



Strana 99                                                      Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

mapa č. 2

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 99



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 100

mapa č. 3

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 100



Strana 101                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

mapa č. 4

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 101



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 102

26/VPS/OP/1 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi statutárním městem Liberec a městem Frýdlant
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 102



Strana 103                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 103



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 104

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 104



Strana 105                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

27/VPS/TP/1 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Mimoň a obcí Velký Valtinov
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 105



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 106

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 106



Strana 107                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 3/2013

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 107



Částka 3/2013                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 108

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ LIBERECKÉHO KRAJE

Vydává Liberecký kraj
Redakce: Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
tel.: 485 226 315, fax: 485 226 444
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh.
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2013 činí 1 100 Kč bez DPH; 1 265 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Libereckého kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu: 
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, tel: 246 040 442, fax: 246 040 401

zlom 81-108_Sestava 1  19.4.13  13:59  Stránka 108


